
                       МКОУ «Рождественская ООШ им И.М.Чертенкова» 

      

                                      ПРИКАЗ                                                                 

от 20.08.23 г.                                       с.Рождественка                                      № 153 

Об утверждении положения «О Профориентационном минимуме в МКОУ «Рождественская 

ООШ им И.М.Чертенкова» 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-ФЗ, на основании приказ Министерства образования и науки Курской  области от 13.06.2023 

№ 07.1-01/9272 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации 3 

(профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 

рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году» , в целях повышения эффективности 

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся  

Приказываю: 

 1. Утвердить для обучающихся 6-9 классов, включая детей с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью, Профориентационный минимум основного уровня в МКОУ 

«Рождественская ООШ им И.М.Чертенкова» 

(Приложение № 1).  

2. Назначить Булгакову Л.Н., директора школы ответственной за реализацию выбранного 

Профориентационного минимума.  

3. Определить место хранения утвержденного локального акта - кабинет директора школы. 

4. Учителю Поляковой Я.В. разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» утвержденный локальный акт 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор школы        Л.Н.Булгакова 

 


